sonae ab iurisdictione iudicis saecularis exemptae sunt

,

et dignitas Episcopalis nulli nisi Summo Pontifici subii-

cienda est (8).

(l) Domicilium solum originis non sufficit , ut quis in eo legitime

conveniatur, nisi in eo quoque habeat domicilium habitationis. Cap. 5,

de paroch. ; solum autem quasi domicilium similiter iudicem compe-
tentem non facit

,
quia alienigena eidem non subiicitur , nisi quoad

observantiam legum , statutorum , et consuetudinum
,
quae in loco vi-

gent
,
prout exigit bonum publieum , et societatis ordo. — (2) Adest

etiam domicilium commune , quod ut olim omnibus civibus Romanis,
ita nunc omnibus Christianis Romae competit. Can. 17 et 18 , c. 9,

q. 3. Unde clericus ,
qui Romam advenerit

,
potest ibi conveniri , et

compelli, ut suis adversariis respondeat, et iudicari. Cap. 20, de for.

compet.; quod Doctores extendunt ad laicos in rebus spiritualibus tan-

tum. Schmalzgrueber ad tit. de for. compet. n. 28. Ratio est
,

quia

Roma patria communis est omnium clericorum et christianorum , ut

olim erat omnium civium Romanorum , 1. 23, ff. Ad municip. ; et Ro-
manus Pontifex Ordinarius Ordinariorium est, cum quibus omnibus habet

concurrentiam. Exceptio tamen ab hac regula fit, si Romam veniens ex

iusta et necessaria causa , necessitatem alleget , se remittendi in pa-
triam , et domum suam, quo casu liber relinquitur , ut domum suam
revertatur. Cit. Cap. 20, de compet. Bouix de iudic. part. 1, sect. 4,

c. 4, art. 2, § 1. — (3) Cap. 17, de for. compet. — (4) Cap. 19 , de

for. compet. — (5) Cap. l, eod. in 6. Hoc idem observatur, cum quis

contraxit in uno loco , et promisit se soluturum . vel contractum se

executurum in altero
,
quia a legibus fingitur, ibi contraxisse , ubi se

soluturum promisit , ibique fingitur adesse , licet realiter absit. Quare
si quis in aliquo loco administrationem alicuius gesserit , in eodem
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conveniri potest , rationem reddere tenetur
,
quia per gestionis factum

aut contraxit, aut quasi contraxit de foro non declinando. Cit. cap. 17

for. compet. — (6) Cap. 3, de for. compet. Quod dicimus de re sita,

ex communi Doctorum sententia, locum habet in re immobili , et mo-
bili, modo haec postrema in loco permanenter existat. Schmalzgrueber
loc. cit. n. S- ; et competentia huius iudicis videtur vigere , etiamsi

reus in loco praesens non sit : nam theorica supra expressa de con-

tractu , non recte aptatur rei sitae ; cum longe maior securitas habea-